
 

Stránka 1 z 2 

 

 
zveřejněno na profilu zadavatele dne 5. 10. 2023 

 
VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (9) 

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje 
 
1. Údaje o zadavateli 
 zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
 sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 IČO: 260 95 165 
 profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba:  recte consulting s.r.o. 
sídlo:  Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                 072 54 644 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva (dále 
jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou 
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná zakázka nebo 
zadávací řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 8. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-034204. 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním 
vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění): 
Domníváme se, že vysvětlením zadávací dokumentace č. 8 došlo k rozšíření okruhu možných 
dodavatelů. Před zveřejněním vysvětlení ZD č. 8 nebylo možné nabídnout disková pole DELL 
PowerVault ME5012 či HPE MSA 2062 Storage Array, ale po zveřejnění ZD č. 8 je možné tato disková 
pole nabídnout. Z důvodu předcházení před možnými komplikacemi souvisejícími s výkladem § 99 odst. 
2 ZZVZ žádáme zadavatele o potvrzení, že postupoval v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ, když neprodloužil 
lhůtu pro podání nabídek. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel nesdílí názor tazatele, že vysvětlením zadávacích podmínek (8) došlo k rozšíření okruhu 
možných dodavatelů. Jak již uvedl zadavatel ve svých předchozích odpovědích, příprava technické 
specifikace pro předmětné zadávací řízení se uskutečnila v čase, kdy zadavatel nepředpokládal 
technický vývoj u zmiňovaných úložišť.  
 
 
 
 

mailto:recte@recte.cz


 

Stránka 2 z 2 

 

 
Na základě upozornění ze strany tazatele vysvětlil zadavatel tuto část technické specifikace způsobem, 
který umožňuje nabídnout jiné řešení. Nejedná se v daném případě o změnu, na základě které by došlo 
k rozšíření okruhu možných dodavatelů, ale spíše o možnost použití rovnocenného řešení, které je 
kvalitativně a technicky rovnocenné s původní technickou specifikací. V této souvislosti zadavatel 
odkazuje na čl. 12 odst. 4 zadávací dokumentace, kde tuto možnost výslovně zmínil.  
 
Z důvodu možné výkladové kolizi uvedené problematiky zadavatel v rámci právní opatrnosti mění 
termín pro doručení nabídek z původního termínu 16. 10. 2023 do 09:00 hodin na nový termín, a to do 
14. 11. 2023 do 09:00 hodin. 
 
 

 
V Ostravě dne: 5. 10. 2023 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


